
(NE)DISKRIMINOVÁNÍ NEOČKOVANÝCH.

Pro napsání tohoto textu jsem si raději prošel i Ústavu Řecka. Protože, však existuje Rezoluce EU 
2361 z 27. 1. 2021, neměl by být činěn na nikoho nátlak, ba dokonce není přípustná diskriminace, 
ukažme si to z jejího znění. Je třeba číst odstavec 7 a veškeré jeho klauzule:

Hned první věta říká: „Vědci odvedli v rekordním čase mimořádnou práci.“  Je třeba podotknout, že
vloni vdubnu umístila Melnda Gatesová na svůj Twitter článek ze společnosti, kterou vlastní pod 
názvem: „Twenty years in the making: The foundation’s response to COVID-19 “. Můžete si ho 
přečíst na:
https://www.gatesfoundation.org/Ideas/Articles/coronavirus-mark-suzman-funding-announcement-2

Jak kvalitní takové vakcíny musí být, pokud se sami Gatesovi nejprve domnívali, že  je potřeba 20 
let práce? Prezident SLÚČ (Slovenská lekárska únia špecialistou) MUDr. Andrej Janco varoval před
systémem vakcímy od firmy Pfizer, který nebyl nikdy odzkoušený, přesto této vakcíně byla udělena
podmínečná registrace. Tuto nahrávku ze 13. 12. 2020 provozovatelé YOUTUBE odstranili, já ji 
mám zachovanou a umístěnou na webu pod názvem  201213 JANCO ANDREJ. O  podmínečné 
registraci vakcíny od firmy Pfizer si můžete přečíst, budete-li chtít, zde:

https://www.sukl.cz/sukl/evropska-agentura-pro-lecive-pripravky-doporucila-udelit-1

Nejsem zastáncem těchto vakcín, ale jestliže podle slov MUDr. Janca vytvořili ti, jenž stojí za 
vakcínou Sputnik 5 v minulosti úspěšnou vakcínu proti Ebole, je vidět, že se zde hraje podivná  
obchodní hra, a tak jsem rád, že existují v uvedené rezoluci tyto klauzule:

Shromáždění proto nabádá členské státy a Evropskou unii, aby: 

7.3. s ohledem na zajištění vysoké proočkovanosti: 

7.3.1. zajistily, aby byli občané informováni o tom, že očkování NENÍ povinné, a aby na nikoho 
nebyl vyvíjen politický, společenský ani jiný nátlak ohledně toho, aby se nechal očkovat, pokud si 
to sám nepřeje; 

7.3.2. zajistily, aby nikdo nebyl diskriminován za to, že nebyl očkován kvůli možným zdravotním 
rizikům nebo kvůli tomu, že nechtěl být očkován; 

ALE ČLENSKÉ STÁTY A EVROPSKÁ UNIE  NEZAJISTILY,  ukážu to na výše vzpomenutém 
Řecku:

Řecko zavádí očkovací cestovní  pasy, chce je pro celou EU,napsali 17. 2. 2021 Novinky.cz, když si
občan EU  otevře Chartu práv Evropské unie, může číst:

Čl. 15(2) "Každý občan Unie může svobodně hledat zaměstnání, pracovat, usadit se nebo 
poskytovat služby v kterémkoli členském státě." 

 



Řecko má ve své Ústavě klauzuli 2 (2):

"Řecko dodržuje obecně uznávaná pravidla mezinárodního práva a sleduje posílení míru a 
spravedlnosti a podporu přátelských vztahů mezi národy a státy."

Mělo by tedy respektovat Chartu práv EU  i rezoluci 2361.  Je jisté, že kdo z Evropanů by chtěl do 
Řecka jít pracovat má na to právo podle dosud platných dokumentů. Očkovací cestovní pas je tedy 
v rozporu  s Evropským právem.

O této rezoluci neinformovala žádná oficiální média, žijeme v netransparentní situaci.

 Stejně tak jako mimoevropský Izrael, tak  Řecko i státy tvořící Visegradskou čtyřku spolu s 
ostatními zeměmi tvořícími 27členný celek zvaný Evropská unie směřuje  k cestovnímu pasu  
(unijní certifikát) prokazujícímu, že daný jedinec je očkovaný, uvedla to Česká televize 16. 3. 
2021,článek poskytuje náhled ohledně nejednoty- na pasech trvají Řekové a Španělé, neboť jsou 
závislí na turistickém ruchu na rozdíl od Francouzů a Němců. Důležité je toto sdělení z článku:  
„,Cestovní kanceláře po žádném očkovacím pasu nevolají, cestovní kanceláře volají po tom, aby 
byla nastavena jednotná pravidla, která nebudou pro lidi restriktivní víc, než je potřeba,‘ uvedl 
místopředseda Asociace cestovních kanceláří ČR Jan Papež.“  To znamená, že důležité je rozšířit 
povědomí  o výše uvedených klauzulích 7.3.1. a 7.3.2. a při komunikacích s cestovními kancelářemi
se na ně odvolávat. To však bude možné na území Evropské unie dokud bude tato rezoluce platit. 
Pak už zbývá jen odvodit, jak se v jednotlivcých státech vyhnout povinnosti testování a dalších 
skutečností  pomocí zákonů platných v té konkrétní zemi. 

Mgr. Jiří Holý, teolog

13. 5. 2021


